



Ayuntamiento de Guadalajara

ACTA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE ASISTENCIA

Expediente:

CON-4215. Suministro de arrendamiento de maquinaria y adquisición de diverso material para los proyectos del Plan de Empleo de Jardinería del año 2024 del Ayuntamiento de Guadalajara, en ocho lotes.

Asistentes al órgano de contratación para la apertura de los archivos en la PCSP:

ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN
D. Rodrigo Maldonado Fernández
RESPONSABLE JURÍDICA DE CONTRATACIÓN
Dña. María Hernández Cerezo

Orden de aperturas y tramitaciones:

- 1.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente.
- 2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente.
- 3.- Justificación de oferta anormalmente baja.
- 4.- Mejor valorado. Documentación para adjudicar
- 5.- Propuesta adjudicación.

Se Expone:

1.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente

Se procede a la apertura de las ofertas presentadas:

Lote 1

- ALCASUM SL, con NIF: B19130962

Lote 2

- RECUPERACIONES ALCARREÑAS SL, con NIF: B82001934.

Lote 3

- PUNTO CAR ALQUILER DE VEHÍCULOS SL, con NIF: B19314004

Lote 4

- JESÚS GUTIÉRREZ SANTOS, con NIF: ***012***
- VIVEROS SANCHEZ SL, con NIF: B80176472

Lote 5

- ALCASUM SL, con NIF: B19130962
- CECILIO ALONSO SL, con NIF: B82209107

Lote 6

- EUROPEA DE TRABAJOS FORESTALES SL, con NIF: B20717419





Ayuntamiento de Guadalajara

Lote 7

- MATERIALES DE CONSTRUCCION NAVAS MOLINERO SL, con NIF: B40190050.

Lote 8

- ALCASUM SL, con NIF: B19130962
- DARDALO SL, con NIF: B86771979.
- EURODEL HARPAS SL, con NIF: B79033700.
- GUADALIMP SUMINISTROS SL, con NIF: B19141910.

2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente.

Se continua con la valoración y clasificación de las ofertas de la siguiente manera:

Lote 1

	OFERTA ECONÓMICA		
Licitador	OFERTA	BAJA	PTOS
ALCASUM SL	350,00 €	0,00	1

Lote 2

	OFERTA ECONÓMICA		
Licitador	OFERTA	BAJA	PTOS
RECUPERACIONES ALCARREÑAS	5.706,00 €	1,87	1

Lote 3

	OFERTA ECONÓMICA		
Licitador	OFERTA	BAJA	PTOS
PUNTO CAR	7.395,60 €	1,39	1

Lote 4

	OFERTA ECONÓMICA		
Licitador	OFERTA	BAJA	PTOS
JESUS GUTIÉRREZ SANTOS	7.713,50 €	30,00	100,00
VIVEROS SÁNCHEZ SL	9.864,12 €	10,48	34,95

Lote 5

	OFERTA ECONÓMICA		
Licitador	OFERTA	BAJA	PTOS





Ayuntamiento de Guadalajara

ALCASUM	7.216,80 €	25,13	100,00
CECILIO ALONSO	8.516,37 €	11,65	46,34

Lote 6

	OFERTA ECONÓMICA		
Licitador	OFERTA	BAJA	PTOS
EUROPEA DE TRABAJOS FORESTALES	4.088,74 €	1,00	1

Lote 7

	OFERTA ECONÓMICA		
Licitador	OFERTA	BAJA	PTOS
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NAVAS MOLINERO	4.928,96 €	0,08	0,55

Lote 8

Se excluye la oferta presentada por EURODEL HARPAS SL por presentar precios unitarios superiores, en virtud a lo establecido en la cláusula 8.4 del PCAP.

	OFERTA ECONÓMICA		
Licitador	OFERTA	BAJA	PTOS
GUADALIMP	1.010,56 €	34,30	100,00
DARDALO	1.187,46 €	22,80	66,47
ALCASUM	1.451,90 €	5,61	16,35

3.- Justificación de oferta anormalmente baja.

Lote 8

Se requiere la justificación de la oferta de GUADALIMP SUMINISTROS al encontrarse en baja temeraria.

Una vez presentada la documentación se remite al técnico competente, el cual emite informe en el que se indica queda justificada su oferta.

4.- Mejor valorado. Requerimiento de documentación

Lotes 2, 3, 6 y 7

Se requiere la presentación de la documentación previa a la adjudicación de la oferta mejor valorada, que cumple con PCAP y PPT. El licitador presenta en plazo.

5.- Propuesta adjudicación.





Ayuntamiento de Guadalajara

La unidad técnica de asistencia propone al órgano de contratación la adjudicación del contrato de Suministro de arrendamiento de maquinaria y adquisición de diverso material para los proyectos del Plan de Empleo de Jardinería del año 2024 del Ayuntamiento de Guadalajara, en ocho lotes a

Lote 1. Alquiler Motoazada, a ALCASUM SL, con NIF: B19130962, por un porcentaje de descuento respecto del presupuesto máximo de gasto fijado en la cláusula 8 del PCAP del 0% según dispone la DA 33ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Dicho porcentaje de baja se corresponde con un importe total de 350,00€ más 73,50 € en concepto de IVA , siendo su desglose por precios unitarios el siguiente:

Uds	Concepto	Importe unitario	Importe	IVA	IMPORTE CON IVA
10	DÍA ALQUILER MOTOAZADA	35,00 €	350,00 €	73,50 €	423,50 €

Por ser la única oferta que cumple con PCAP y PPT.

Lote 2. Alquiler de Contenedores, a RECUPERACIONES ALCARREÑAS SL, con NIF: B82001934, por un porcentaje de descuento respecto del presupuesto máximo de gasto fijado en la cláusula 8 del PCAP del 1,87% según dispone la DA 33ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Dicho porcentaje de baja se corresponde con un importe total de 5.706,00 € más 73,50 € en concepto de IVA , siendo su desglose por precios unitarios el siguiente:

Uds	Concepto	Importe unitario	Importe	IVA	IMPORTE CON IVA
13	ALQUILER CONTENEDOR DE 7M3, I/ENTREGA, RECOGIDA, TRANSPORTE Y CANON DE VERTEDERO	187,00 €	2.431,00 €	243,10 €	2.674,10 €
7	ALQUILER CONTENEDOR DE PODA DE 30 M3 INCLUIDO CARGA DE RESIDUOS VEGETALES CON CAMIÓN GRÚA TIPO PULPO Y TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS HASTA 3 TM	320,00 €	2.240,00 €	224,00 €	2.464,00 €
22	T GESTIÓN RESIDUOS ESCOMBRO SUCIO I/ TRANSPORTE Y RETIRADA	30,00 €	660,00 €	66,00 €	726,00 €
25	M3 GESTIÓN RESIDUOS ESCOMBRO Y TIERRA I/ TRANSPORTE Y RETIRADA	15,00 €	375,00 €	37,50 €	412,50 €

Por ser la única oferta que cumple con PCAP y PPT.

Lote 3. Alquiler de vehículos, a PUNTO CAR ALQUILER DE VEHÍCULOS SL, con NIF: B193140045, por un porcentaje de descuento respecto del presupuesto máximo de gasto fijado en la cláusula 8 del PCAP del 1,39% según dispone la DA 33ª de la Ley





Ayuntamiento de Guadalajara

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Dicho porcentaje de baja se corresponde con un importe total de 7.395,60 € más 1.553,08 € en concepto de IVA, siendo su desglose por precios unitarios el siguiente:

Uds	Concepto	Importe unitario	Importe Unitario	IVA	IMPORTE CON IVA
	SERVICIO DE ALQUILER DURANTE 4 MESES DE LOS SIGUIENTES VEHÍCULOS CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS				
1	CAMIÓN CARROZADO CON 20 M3 DE CAJA Y CON TRAMPILLA ELEVADORA. VEHÍCULO DE 3 PLAZAS QUE DEBERÁ SER DIÉSEL O GASOLINA INDISTINTAMENTE Y MANUAL. EL VEHÍCULO CIRCULARÁ DENTRO DEL MISMO MUNICIPIO POR LO QUE SU USO SERÁ INFERIOR A LOS 2000 KM AL MES. DEBERÁ ESTAR INCLUIDO EL MANTENIMIENTO INTEGRAL INCLUIDO LA REPARACIÓN DE, AL MENOS, 2 PINCHAZOS Y EL SEGURO A TODO RIESGO DEL VEHÍCULO. ALQUILER DURANTE UN PERÍODO DE 4 MESES CONTINUOS.	6.097,80 €	6.097,80 €	1.280,54 €	7.378,34 €
1	FURGONETA CITROEN BERLINGO 5 PLAZAS O UN VEHÍCULO DE SIMILARES CARACTERÍSTICAS DE 5 PLAZAS. EL VEHÍCULO DEBERÁ SER DIÉSEL O GASOLINA INDISTINTAMENTE Y MANUAL. EL VEHÍCULO CIRCULARÁ DENTRO DEL MISMO MUNICIPIO POR LO QUE SU USO SERÁ INFERIOR A LOS 2000 KM. DEBERÁ ESTAR INCLUIDO EL MANTENIMIENTO INTEGRAL INCLUIDO LA REPARACIÓN DE, AL MENOS, 2 PINCHAZOS Y EL SEGURO A TODO RIESGO DEL VEHÍCULO. ALQUILER DURANTE UN PERÍODO DE 4 MESES CONTINUOS.	1.297,80 €	1.297,80 €	272,54 €	1.570,34 €

Por ser la única oferta que cumple con PCAP y PPT.

Lote 4. Diverso Material Vegetal, a JESÚS GUTIÉRREZ SANTOS, con NIF: ***012***, por un porcentaje de descuento respecto del presupuesto máximo de gasto fijado en la cláusula 8 del PCAP del 30,00% según dispone la DA 33ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Dicho porcentaje de baja se corresponde con un importe total de 7.713,50 € más 801,80 € en concepto de IVA, siendo su desglose por precios unitarios el siguiente:

Uds.	Concepto	Importe unitario	Importe total sin IVA	IVA	IMPORTE CON IVA
30	CUPRESSUS SEMPERVIRENS STRICTA 350-400	122,50 €	3.675,00 €	367,50 €	36,75 €
10	VIBURNUM TINUS Planta en contenedor de 10 litros – Altura de la planta: 60/80 cm.	30,80 €	308,00 €	30,80 €	3,08 €
6	PARROTIA PERRSICA 16/18 FORMA TRONCO ÚNICO Y COPA	154,00 €	924,00 €	92,40 €	9,24 €
100	HEMEROCALLIS LEMON 77	5,25 €	525,00 €	52,50 €	5,25 €
100	AGAPANTHUS AFRICANUS	5,25 €	525,00 €	52,50 €	5,25 €
2	SEMILLA CESPED FESTIVAL STANDARD 25 KG	124,09 €	248,18 €	24,82 €	2,48 €





Ayuntamiento de Guadalajara

6	NITROFOSKA SPECIAL 25 KG. 12-12-17-2	34,47	206,82 €	20,68 €	2,07 €
2	ABONO FOLIAR 10I	35	70,00 €	7,00 €	0,70 €
50	SUSTRATO UNIVERSAL 50 LT	3,35	167,50 €	16,75 €	1,68 €
40	M ³ TIERRA VEGETAL ENRIQUECIDA	26,6	1.064,00 €	106,40 €	10,64 €

Por ser la mejor oferta que cumple con PCAP y PPT.

Lote 5. Material de riego y jardinería, a ALCASUM SL, con NIF: B19130962, por un porcentaje de descuento respecto del presupuesto máximo de gasto fijado en la cláusula 8 del PCAP del 25,13 % según dispone la DA 33^a de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Dicho porcentaje de baja se corresponde con un importe total de 7.216,80 € más 1.515,53 € en concepto de IVA, siendo su desglose por precios unitarios el siguiente:

Cantidad	Concepto	Importe unitario	Importe	IVA	IMPORTE CON IVA
14	ELECTROVÁLVULA 1" CON PROGRAMADOR INCORPORADO. CONTROL SMARTPHONE BLUETOOTH.	72,00 €	1.008,00 €	211,68 €	1.219,68 €
14	REDUCTOR DE PRESIÓN 1.5 ATM 3/4	10,00 €	140,00 €	29,40 €	169,40 €
1	ARQUETA PP RECT 40X27	23,00 €	23,00 €	4,83 €	27,83 €
150	M TUBERIA POLIETILENO 32 (6 ATM)	1,60 €	240,00 €	50,40 €	290,40 €
12	ENLACE RECTO 32	2,10 €	25,20 €	5,29 €	30,49 €
12	ENLACE ROSCA HEMBRA 32	2,30 €	27,60 €	5,80 €	33,40 €
12	ENLACE ROSCA MACHO 32	2,10 €	25,20 €	5,29 €	30,49 €
12	T ROSCA HEMBRA 32	3,80 €	45,60 €	9,58 €	55,18 €
12	T ROSCA MACHO 32	4,90 €	58,80 €	12,35 €	71,15 €
12	TAPÓN 32	4,60 €	55,20 €	11,59 €	66,79 €
2000	M TUBERIA POLIETILENO GOTEIO CIEGA 16 MM	0,27	540,00 €	113,40 €	653,40 €
6500	UD. GOTERO AUTOCOMPENSANTE 4L/H	0,18	1.170,00 €	245,70 €	1.415,70 €
550	UD CODO GOTEIO 16 MM	0,22	121,00 €	25,41 €	146,41 €
100	UD T GOTEIO 16 MM	0,30 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
150	UD ENLACE GOTEIO 16 MM	0,20 €	30,00 €	6,30 €	36,30 €
500	UD TAPON GOTEIO 16 MM	0,18 €	90,00 €	18,90 €	108,90 €
1000	PINZA GUÍA MANGUERA 16 MM	0,12 €	120,00 €	25,20 €	145,20 €
20	PUNTERO PERFORADOR 3 MM	5,80 €	116,00 €	24,36 €	140,36 €
20	PUNTERO PERFORADOR 7 MM	5,80 €	116,00 €	24,36 €	140,36 €





Ayuntamiento de Guadalajara

2	LATON (ENLACE RED GENERAL)	23,00 €	46,00 €	9,66 €	55,66 €
2	TE ROSCA HEMBRA 40 LATON	26,00 €	52,00 €	10,92 €	62,92 €
2	MACHÓN REDUCTOR 40-32 LATON	2,40 €	4,80 €	1,01 €	5,81 €
2	VÁLVULA ESFERA 32 LATON	10,90 €	21,80 €	4,58 €	26,38 €
2	MACHÓN 32-32 LATON	1,70 €	3,40 €	0,71 €	4,11 €
2	TERMINAL R-H 32 LATON	6,30 €	12,60 €	2,65 €	15,25 €
2	MANGUITO LATON 32	6,90 €	13,80 €	2,90 €	16,70 €
24	DIFUSORES RIEGO REGULABLES	2,50 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
2	UD. SERRUCHO PODA OZM2 PARA PÉRTIGA OUTLIS-WOLF	24,90 €	49,80 €	10,46 €	60,26 €
2	UD. CORTA RAMAS ORM PARA PÉRTIGA OUTLIS-WOLF	24,90 €	49,80 €	10,46 €	60,26 €
4	UD. RUEDA CARRETILLA OBRA MACIZA	14,90 €	59,60 €	12,52 €	72,12 €
3	UD. PALA CUADRADA ALUMINIO	21,90 €	65,70 €	13,80 €	79,50 €
5	UD. TIJERA DE CORTAR SETOS BELLOTA 3584 (O SIMILAR)	18,90 €	94,50 €	19,85 €	114,35 €
5	UD. TIJERA DE PODAR DE 1 MANO BELLOTA 3510-21 (O SIMILAR)	4,95 €	24,75 €	5,20 €	29,95 €
5	UD. CEPILLO DE ALAMBRE	1,90 €	9,50 €	2,00 €	11,50 €
1	UD. LLAVE INGLESA PALMERA 272120 (O SIMILAR)	4,95 €	4,95 €	1,04 €	5,99 €
1	UD. LLAVE GRIFA ALUMINIO (2")	43,00 €	43,00 €	9,03 €	52,03 €
1	UD. CORTAALAMBRES	6,90 €	6,90 €	1,45 €	8,35 €
1	UD. JUEGO DESTORNILLADORES (MIN. 5 PIEZAS)	17,90 €	17,90 €	3,76 €	21,66 €
1	UD JUEGO LLAVES ALLEN PROFESIONAL 22 PIEZAS	19,50 €	19,50 €	4,10 €	23,60 €
3	UD. DISCO PULIDORA PEQUEÑA	1,95 €	5,85 €	1,23 €	7,08 €
5	UD. PAQUETE TRAPOS	2,95 €	14,75 €	3,10 €	17,85 €
5	LT. LIMPIADOR UNIVERSAL STIHL CC100	9,95 €	49,75 €	10,45 €	60,20 €
15	UD. ROLLO HILO DESBROZADORA STIHL REDONDO 2,7MM 300MT	70,00 €	1.050,00 €	220,50 €	1.270,50 €
5	UD. ROLLO HILO DESBROZADORA STIHL PENTAGONAL 2,4MM 291MT	56,00 €	280,00 €	58,80 €	338,80 €





Ayuntamiento de Guadalajara

5	UD. TIJERA DE PODAR DE 2 MANOS OS750 OUTILS-WOLF (O SIMILAR)	14,90 €	74,50 €	15,65 €	90,15 €
1	CABEZAL DUROCUT 20-2 DESBROZADORA STHIL FS 80	32,00 €	32,00 €	6,72 €	38,72 €
5	CABEZAL AUTOCUT 46-2 DESBROZADORA STHIL FS 410/411/460	17,95 €	89,75 €	18,85 €	108,60 €
5	FILTRO DE AIRE DESBROZADORA STHIL FS 80	1,25 €	6,25 €	1,31 €	7,56 €
30	FILTRO DE AIRE DESBROZADORA STHIL FS 411/460	6,95 €	208,50 €	43,79 €	252,29 €
1	FILTRO DE COMBUSTIBLE FS 80	17,50 €	17,50 €	3,68 €	21,18 €
5	FILTRO DE COMBUSTIBLE FS 410/460	4,50 €	22,50 €	4,73 €	27,23 €
15	ROLLO CINTA BALIZAMIENTO (ROJA Y BLANCA) 200 MT	0,45 €	6,75 €	1,42 €	8,17 €
100	MT. MALLA NARANJA SEÑALIZACIÓN	0,48 €	48,00 €	10,08 €	58,08 €
10	UD. SPRAY SEÑALIZACIÓN	0,03 €	0,30 €	0,06 €	0,36 €
8	UD. ALAMBRE GALVANIZADO DE 1,8 MM. (5 KG)	22,00 €	176,00 €	36,96 €	212,96 €
2	EXPERT E160905 - JUEGO DE DESTORNILLADORES RANURADOS PHILLIPS 10 PIEZAS	9,50 €	19,00 €	3,99 €	22,99 €
5	ALICATES UNIVERSAL 180 MM	12,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
5	ALICATES UNIVERSAL 200 MM	20,00 €	100,00 €	21,00 €	121,00 €
4	LLAVES CORTATUBOS	18,00 €	72,00 €	15,12 €	87,12 €
3	FLEXÓMETRO 5M	12,00 €	36,00 €	7,56 €	43,56 €
5	ACEITE DE MOTOR ESPECIAL PARA MOTORES 2T STIHL	23,00 €	115,00 €	24,15 €	139,15 €
10	SPRAY LIMPIEZA SUPERCLEAN STIHL	5,00 €	50,00 €	10,50 €	60,50 €
4	BUJÍAS NGK CMR6H DE STIHL	3,10 €	12,40 €	2,60 €	15,00 €
1	BUJÍAS NGK BPMR 7 A	5,90 €	5,90 €	1,24 €	7,14 €
2	GRASA ESPECIAL STIHL SUPERLUB FS 80 G	5,10 €	10,20 €	2,14 €	12,34 €

Por ser la mejor oferta que cumple con PCAP y PPT.

Lote 6. Gaviones a EUROPEA DE TRABAJOS FORESTALES SL, con NIF: B20717419 por un porcentaje de descuento respecto del presupuesto máximo de gasto fijado en la cláusula 8 del PCAP del 1% según dispone la DA 33ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Dicho porcentaje de baja se corresponde con un importe total de 4.088,74 € más 858,64 € en concepto de IVA ,





Ayuntamiento de Guadalajara

siendo su desglose por precios unitarios el siguiente:

Cantidad	Concepto	Importe unitario	Importe	IVA	IMPORTE CON IVA
	SUMINISTRO DE MALLAS DE ALAMBRE ELECTROSOLDADO GALVANIZADO CON UN RECUBRIMIENTO MÍNIMO ZN 95%/AL 5% DE ACUERDO CON LA NORMA DIN EN 10244-2 CLASE A. RESISTENCIA A LA CORROSIÓN DE AL MENOS 3.000 HORAS EN CÁMARA DE NIEBLA SALINA DE ACUERDO A LA NORMA DIN EN ISO 9227-NSS. RESISTENCIA TRACCIÓN ALAMBRE >450 N/MM² SEGÚN DIN EN 16120-2 Y DIN EN 10218-2. CERTIFICADO CE APORTADO CON EL MATERIAL. MALLAS DE Ø4,5MM Y PASO DE MALLA DE 50X100 MM EN LAS CARAS VISTAS Y 100X100 EN LAS NO VISTAS. TENSORES DE Ø5MM Y RESISTENCIA DE >450 N/MM². DIAFRAGMAS Y TENSORES DE LAS MISMAS CARACTERÍSTICAS. MATERIAL PUESTO EN OBRA. PORTES CARGA Y DESCARGA INCLUIDAS:				
55	2000X500-50X100	13,70 €	753,50 €	158,24 €	911,74 €
165	2000X500-100X100	11,88 €	1.960,20 €	411,64 €	2.371,84 €
110	500X500-50X100	9,32 €	1.025,20 €	215,29 €	1.240,49 €
8	CAJAS DE GRAPAS (1800 UD)	24,98 €	199,84 €	41,97 €	241,81 €
300	TENSOR 510MM	0,50 €	150,00 €	31,50 €	181,50 €

Por ser la única oferta que cumple con PCAP y PPT.

Lote 7. Madera, a MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NAVAS MOLINERO SL, con NIF: B40190050, por un porcentaje de descuento respecto del presupuesto máximo de gasto fijado en la cláusula 8 del PCAP del 0,08% según dispone la DA 33ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Dicho porcentaje de baja se corresponde con un importe total de 4.928,96 € más 1.035,08 € en concepto de IVA , siendo su desglose por precios unitarios el siguiente:

Uds	Concepto	Importe unitario	Importe	IVA	IMPORTE CON IVA
2,5	M3 TABLÓN PINO2ª , EN PIEZAS 2.10 MTSX170X40, AUTOCLAVE R3 , CEPILLADOS 4 CARAS. DOS CANTOS MATADOS PARA SACAR LASURADO COLOR GRIS 2 MANOS. INCLUIDOS HERRAJES Y FIJACIONES (6 TORNILLOS AUTOROSCANTES INOX 60 /6 MM /UD TABLON) . TOTAL PIEZAS ASIENTO- 165-	899,00 €	2.247,50 €	471,98 €	2.719,48 €
1,6034	M3 TABLÓN PINO2ª , EN PIEZAS 2.10 MTSX170X40, AUTOCLAVE R3 , CEPILLADOS 4 CARAS. DOS CANTOS MATADOS PARA SACAR LASURADO COLOR GRIS 2 MANOS. INCLUIDOS	899,00 €	1.441,46 €	302,71 €	1.744,16 €





Ayuntamiento de Guadalajara

	HERRAJES Y FIJACIONES (6 TORNILLOS ROSCA MADERA INOX 400 /6 MM /UD TABLON) TOTAL PIEZAS RESPALDO -110-				
60	ML TRAVIESA MADERA PINO TRATADA AUTOCLAVE CLASE IV (22X11X 200 CM) SEPARACIÓN ZONAS JUEGO CON TIERRA	12,00 €	720,00 €	151,20 €	871,20 €
2	M3 MADERA PINO SORIA CONSTRUCCION -TABLON 20 X4 CM-	260,00 €	520,00 €	109,20 €	629,20 €

Por ser la única oferta admitida que cumple con PCAP y PPT.

Lote 8. Productos de limpieza y aseo, a GUADALIMP SUMINISTROS SL, con NIF: B19141910, por un porcentaje de descuento respecto del presupuesto máximo de gasto fijado en la cláusula 8 del PCAP del 34,30% según dispone la DA 33ª de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Dicho porcentaje de baja se corresponde con un importe total de 1.010,56 € más 212,22 € en concepto de IVA, siendo su desglose por precios unitarios el siguiente:

Uds	Concepto	Importe unitario	Importe	IVA	IMPORTE CON IVA
20	UD CEPILLOS CON MANGO TITANIO 140 CM	1,79 €	35,80 €	7,52 €	43,32 €
20	UD RECOGEDORES CON MANGO TITANIO 80 CM	1,12 €	22,40 €	4,70 €	27,10 €
10	UD CUBO CON ESCURRIDOR FREGASUELOS 16 LITROS	3,05 €	30,50 €	6,41 €	36,91 €
10	UD FREGONA ALGODÓN CON MANGO TITANIO 140 CM	1,55 €	15,50 €	3,26 €	18,76 €
2	UD GEL DE MANOS (5 L)	4,49 €	8,98 €	1,89 €	10,87 €
4	UD LIMPIADOR AMONIACAL (5 L)	3,12 €	12,48 €	2,62 €	15,10 €
6	UD FREGASUELOS (5 L)	2,50 €	15,00 €	3,15 €	18,15 €
12	UD BOBINA PAPEL LIMPIEZA INDUSTRIAL 400 M 25X24 CM	7,94 €	95,28 €	20,01 €	115,29 €
20	UD PAPEL HIGIÉNICO DOMÉSTICO (DOCENA ROLLOS)	2,09 €	41,80 €	8,78 €	50,58 €
48	UD GUANTES DE GOMA	0,34 €	16,32 €	3,43 €	19,75 €
10	UD BAYETAS (DOCENA)	1,85 €	18,50 €	3,89 €	22,39 €
700	UD BOLSAS/SACOS BASURA 60X80 CM – ROLLO 10 UD	0,58 €	406,00 €	85,26 €	491,26 €
400	UD BOLSAS/SACOS BASURA 85X105 CM - ROLLO 10 UD	0,73 €	292,00 €	61,32 €	353,32 €





Ayuntamiento de Guadalajara

Por ser la mejor oferta que cumple con PCAP y PPT.

DOCUMENTO FIRMADO Y FECHADO ELECTRÓNICAMENTE

